
Cad. 1 / Página 1319TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.491 - Disponibilização: terça-feira, 29 de outubro de 2019

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 58/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.33830/2019. Objeto: Registro de Preços de
Tonner e Kit Fotocondutor, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 08/11/2019 às 09:00 horas (Horário
de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos
sites: http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através
do e-mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 25/10/2019. Gerson Yamashita – Pregoeira(o) Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico Presencial nº 07/2019 – Proc. SIMP nº 003.0.14801/2019, OBJETO: Prestação de Serviços de
Reprografia. Licitante vencedora: Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda, CNPJ: 14.729.826/
0001-09. Valor global: R$ 539.040,00. Salvador/Ba, 25/10/2019. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2018-SGA. Processo: 003.0.34066/2019. Partes: Ministério
Público do Estado da Bahia e Webtrip Agência de Viagens e Turismo Ltda, CNPJ nº 07.340.993/0001-90. Objeto contratual:
Prestação de serviços de agenciamento de viagens, por meio de ferramenta online de auto-agendamento (selfbooking),
disponibilizados pela Secretaria de Administração do Estado da Bahia, neles compreendidos os de assessoramento,
programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, cancelamento e
reembolso, com entrega de bilhetes de passagens aéreas nacionais ou internacionais. Objeto do aditivo: Promover o
acréscimo de serviços sobre o montante originariamente previsto no percentual de 25%, modificando o valor do contrato de
R$ 900.000,00 (novecentos mil) para R$ 1.125.000,00 (um milhão, cento e vinte e cinco mil reais); prorrogar o prazo de
vigência do contrato por  mais 01 (um) ano, a contar de 01/03/2020 até 28/02/2021. Dotação orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa
33.90.33.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO*

Onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 57/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.26898/2019. Objeto: Registro de Preços de
Materiais Elétricos, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 07/11/2019 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:
http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-
mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 24/10/2019. Gerson Yamashita – Pregoeira(o) Oficial.

Leia-se:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 57/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.26898/2019. Objeto: Registro de Preços de
Monitor, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 07/11/2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF)
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites: http://
www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-mail
licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 24/10/2019. Gerson Yamashita – Pregoeira(o) Oficial.


